
 

 

Codice Univoco  Ufficio: UFPEGE                                -  Codice    IPA: iPA istsc_avic863009  

                     
Prot. n. 764//IV-05                                                    Ariano Irpino, 05/03/2024 

Al Consiglio 

d’Istitut

o Al 

D.S.G.

A.  

Al Sito Web   

All’Amministrazione Trasparente   

  

OGGETTO: Decreto di assunzione in bilancio   

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – 

Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 

novembre 2023 –  

Decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”.   

Codice Progetto: 10.2.2A-FSEPON-CA-2024-124 

Titolo Progetto: “Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base” 

 CUP: J94C23000260006 

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda 

SUD”, emanata nell’ambito dell’Asse I del Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola” 

20142020 – Linea di investimento 1.4. “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 

territoriali nella scuola secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” 

di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU, del Programma Operativo Nazionale “Per la scuola –  

Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020, in attuazione del regolamento (UE) 

2013/1303, e del Programma Nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027”, in attuazione del 

regolamento (UE) 2021/1060;  

  

  

I S T I T U T O    C O M P R E N S I V O   STATALE  

“GIULIO LUSI”  

SCUOLA  DELL’INFANZIA E DEL PRIMO CICLO DI ISTRUZIONE  

Via Villa Caracciolo –  83031  Ariano Irpino (AV)  

e-mail: avic863009@istruzione.it – PEC: avic863009@pec.istruzione.it  

Cod. Fisc. 90013080644 -  Tel. 0825/871425 - Fax 0825/871400 Web site: 

www.icgiuliolusi.edu.it-  
  

http://www.icgiuliolusi.edu.it/
http://www.icgiuliolusi.edu.it/


VISTO l’Allegato 2 D.M. Agenda SUD di riparto delle risorse;  

VISTO l’Avviso per adesione all’iniziativa prot. n. 134894 del 21/11/2023, Azione 10.2.2 “Azioni 

di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base con particolare riferimento al I e al II 

ciclo”, sotto-azione 10.2.2A “Competenze di base”;  

VISTE le delibere n. 62 del Collegio Docenti del 06.12.2023 e n. 58 del Consiglio di Istituto del  

12.12.2023 di adesione al PN “Scuola e Competenze” 2021-27 ai sensi della nota M.I.M. prot. 

AOOGABMI 124828 del 23/10/2023;  

VISTA la Candidatura di Istituto N. 1092262 al suddetto Avviso dal titolo “AGENDA SUD-

BOSCO”;  VISTA la Nota del M.I.IM. Prot. AOOGABMI n.16058 del 05/02/2024 di formale 

autorizzazione del progetto presentato da questa Istituzione Scolastica, con CUP: 

J94C23000260006  e Codice Identificativo del Progetto: 10.2.2A-FSEPON-CA-2024-124, , per 

l’importo di € € 9.955,80;  

VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2024, approvato dal Consiglio di Istituto 

con delibera n. 2 del 07/02/2024;  

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 

progetto;   

VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi;   

VISTO il D.I. n. 129/2018 "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo 

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, 

n.  

107”;   

VISTO il D.P.R. N° 275/99, Regolamento dell’autonomia;   

RILEVATA la necessità di assumere in bilancio la somma autorizzata;   

VISTE le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR 

2014- 2020;   

DECRETA   

L’assunzione in bilancio del seguente finanziamento per un importo complessivo di € € 

9.955,80come indicato nella tabella sottostante:  

Sottoazione  Progetto  Importo Autorizzato  

10.2.2A  10.2.2A-FSEPON-CA-2024-124  € € 9.955,80 

 

 

Il finanziamento di € € 9.955,80 assegnato per la realizzazione del Progetto 10.2.2A-FSEPON-

CA2024-124 a valere sul PON – Fondo Sociale Europeo (FSE), verrà iscritto nelle ENTRATE – 

modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 01 “Fondi 

sociali europei (FSE)” (liv. 2 - voce), istituendo la sottovoce “PON Per la scuola (FSE)” (liv. 3) del 

Programma Annuale previsto dal decreto interministeriale n. 129 del 29 agosto 2018 (Regolamento 

recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche).   

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, verrà istituita nell’ambito dei Progetti (liv.  

1) – P02 (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Agenda Sud” - Nota di adesione n. 

134894/2023”, codice identificativo del progetto 10.2.2A-FSEPON-CA-2024-124.   



In considerazione della chiusura della Programmazione 2014-2020, le attività formative afferenti ai 

progetti autorizzati dovranno essere realizzate e concluse entro il termine del 31 agosto 2024, data 

massima per effettuare la Chiusura del/i Progetto/i in GPU tramite l’apposita funzionalità di 

“Chiusura progetto”.   

Il presente atto viene trasmesso al Direttore dei servizi Generali ed Amministrativi, che è autorizzata 

a predisporre nel Programma Annuale 2024, ai sensi dell’art. 5, comma 5del Decreto 

Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, la relativa Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B), nella 

quale riportare il codice CUP acquisito all’atto di candidatura.  

L’atto sarà sottoposto al Consiglio di Istituto per la formale presa d’atto, ai sensi dell’art. 10, comma 

5, del Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, e sarà pubblicato all’Albo on-line e nella 

sezione dedicata al PON sul sito istituzionale di questa Istituzione Scolastica per la sua massima 

diffusione.  

  

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof. Marco DE PROSPO 
(firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell'art. 3 comma 2 del D. Lgs. 39/9 


